
19 I VOZIDLOVÁ TOPENÍ - TECHNICKÁ DOKUMENTACE I 19 

4  ZÁSTAVBA 

SERVISNÍ NABÍDKA EASYSTART TIMER / REM0TE+ 

Pomocí servisní nabídky lze zobrazit, načíst nebo změnit níže uvedené Servisní 

Funkce.  

I I I I UPOZORNĚNÍ! 

■ Pro aktivaci některých funkcí je nutno provést reset (vyjmout pojistku 5A). 

Dodržujte přitom příslušné pokyny uvedené v Poznámkách v Přehledu 

servisních funkcí.  

■ Odstraňování poruch viz Návod k opravě topení.  

 

VYVOLÁNÍ SERVISNÍ NABÍDKY 

Displej ZAP, zobrazí se úvodní nabídka. Na liště nabídky vyberte pomocí tlačítka 

      nebo             symbol l .  . 

 

 
Tlačítko          podržte stisknuté po dobu delší než 5 vteřin, až se zobrazí 

servisní nabídka.  

Tlačítkem         nebo         vyberte požadovanou funkci, např. »2: Nastavení 

jednotek teploty, vyberte °C nebo °F a potvrďte stisknutím tlačítka         .  

Tlačítkem         nebo         vyberte jednotku teploty °C nebo °F.  

Výběr potvrďte tlačítkem           .  

Ze servisní nabídky vystupte stisknutím tlačítka         .  

 
 
 
 
 
Výběr položky nabídky NASTAVENÍ potvrďte tlačítkem          .  
 
 
 

PŘEHLED SERVISNÍCH FUNKCÍ 
 

Položka 
nabídky  

Servisní funkce Poznámky 

1.1.1: Topení 1 - zobrazení aktuální chyby Topení musí být zapnuto, aby bylo možno rozpoznat aktuální chybu. Indikace 

„no diag", pokud není připojen diagnostický vodič.  
1.1.2: Topení 2 - zobrazení aktuální chyby Topení musí být zapnuto, aby bylo možno rozpoznat aktuální chybu. Indikace 

„no diag", pokud není připojen diagnostický vodič. 
1.2.1: Topení 1 - načtení chybové paměti F1 - F5  Zobrazení chybové paměti F1 - F5 s chybovým kódem, např.: F1: 12. Indikace „no 

diag", pokud není připojen diagnostický vodič. 
1.2.2: Topení 2 - načtení chybové paměti F1 - F5 Zobrazení chybové paměti F1 - F5 s chybovým kódem, např.: F1: 12. Indikace „no 

diag", pokud není připojen diagnostický vodič. 
1.3.1: Topení 1 - vymazání chybové paměti F1 - F5 Mazání - vyberte funkci tlačítkem          , zobrazí se blikající indikace DEL, 

potvrďte tlačítkem         .  

Indikace „no diag", pokud není připojen diagnostický vodič. 
1.3.2: Topení 2 - vymazání chybové paměti F1 - F5 Mazání - vyberte funkci tlačítkem          , zobrazí se blikající indikace DEL, 

potvrďte tlačítkem          . 

Indikace „no diag", pokud není připojen diagnostický vodič. 
1.4.1: Topení 1 - načtení počitadla provozní doby Zobrazí se provozní doba v minutách.  

Indikace „no diag", pokud není připojen diagnostický vodič. 
1.4.2: Topení 2 - načtení počitadla provozní doby Zobrazí se provozní doba v minutách. 

Indikace „no diag", pokud není připojen diagnostický vodič. 



20 I VOZIDLOVÁ TOPENÍ - TECHNICKÁ DOKUMENTACE 

4  ZÁSTAVBA 
 

Položka 
nabídky Servisní funkce Poznámky 
2: Výběr jednotky teploty, °C nebo °F Default: °C 
3.1: Nastavení prahové hodnoty podpětí (pouze pro EasyStart 

Timer) 
Default: 8 V, 
Rozsah nastavení: 8 - 28 V v krocích po 0,1 V.  

3.2: Nastavení "offsetu" prahové hodnoty podpětí 

(pouze pro EasyStart Timer) 

Default: 0 V, 
Rozsah nastavení: 0 - 6 V v krocích po 0,1 V. 

3.3: Nastavení doby zpoždění reakce pro 

rozpoznání chyby (pouze pro EasyStart Timer) 

Default: 20 sec., 
Rozsah nastavení: 5 - 255 sec. v krocích po 1 sec.  

4.1: Topení 1 - nastavení maximální doby provozu 

(pouze pro EasyStart Timer) 

Default: 120 min. 

Rozsah nastavení: 10 - 120 min. v krocích po 1 min., od 120. minuty v krocích po 5 

min. U teplovzdušných topení je možný i trvalý provoz. Tato nastavení nemají žádný 

vliv na nastavení doby provozu programovatelnými hodinami.  
4.2: Topení 2 - nastavení maximální doby provozu 

(pouze pro EasyStart Timer) 

Default: 120 min. Rozsah nastavení: 10 - 120 min. v krocích po 1 min., od 120. 

minuty v krocích po 5 min. U teplovzdušných topení je možný i trvalý provoz. Tato 

nastavení nemají žádný vliv na nastavení doby provozu programovatelnými 

hodinami. 
5: Reset do továrního nastavení  Vyberte funkci tlačítkem          , zobrazí se blikající indikace Default, potvrďte tlačítkem 

         . Všechna aktivní nastavení budou smazána.  
6.1: Načtení stavu hardwaru ovládacího prvku  Tato funkce je určena pouze pro interní účely.  
6.2: Načtení stavu softwaru ovládacího prvku Tato funkce je určena pouze pro interní účely. 
7: Kontrolní měření dosahu (pouze pro 

EasyStart Remote+) 

Provedení kontrolního měření  

Umístěte mobilní část do vzdálenosti 1 m před vozidlo a v servisní nabídce vyberte 

pomocí tlačítek          nebo         položku 7:.  Pokud se u R a S zobrazuje hodnota 

v rozmezí 75 až 100, je měření v pořádku. Poznámka ke kontrolnímu měření:  

Při optimální zástavbě může vysílací výkon dosahovat maximální hodnoty 100. Pokud 

není dosaženo maximální hodnoty, je nutno upravit polohu antény tak, aby u R a S 

byla dosahována hodnota minimálně 75 a maximálně 100.  
8: Volba jazyka, DE nebo En Default: DE 
9: Nastavení režimu rozšiřovací sady, On nebo Off Default: Off 

Pro aktivaci této funkce je nutno provést reset (vyjmout pojistku). 
10: Volba času startu (On) nebo času odjezdu (Off)  Default: Off (čas odjezdu) 

Při provozu s automatickým výpočtem doby provozu (poz. 11.1:) je nezbytně nutný 

čas odjezdu (Off). Při provozu bez automatického výpočtu doby provozu (poz. 11.1:) 

je možný výběr mezi časem startu (No) nebo časem odjezdu (Off). Pro aktivaci této 

funkce je nutno provést reset (vyjmout pojistku). 



VOZIDLOVÁ TOPENÍ - TECHNICKÁ DOKUMENTACE  I 21 

4  ZÁSTAVBA 

Položka 
nabídky 

Servisní funkce Poznámky 

11.1: Nastavení automatického výpočtu doby provozu, 
On nebo Off 

Default: Off 

K ovládacímu prvku resp. k stacionární části musí být připojeno teplotní čidlo. Je 

nezbytné provést další nastavení, viz poz. 11.2: a 11.3: 

Pro aktivaci této funkce je nutno provést reset (vyjmout pojistku). 

U teplovzdušných topení není automatický výpočet doby provozu možný.  
11.2: Nastavení objemu motoru Default: 1800 cm3 

Rozsah nastavení: 1000 cm3 - 4000 cm3 v krocích po 100 cm3. Objem 

motoru lze nastavit jen pokud 11.1: je nastaven na On.  
11.3: Nastavení maximální provozní doby Default: 60 min. 

Rozsah nastavení: 10 min. - 60 min. v krocích po 1 min.  

Maximální dobu provozu lze nastavit jen pokud 11.1: je nastaven na On. 
12.1: Nastavení přídavného zařízení AD, On nebo Off Default: Off 

Možnosti výběru: 

1. Pomocí diagnostiky JE - zobrazení symbolu plamene nebo větrání (pokud je 

podporováno topným přístrojem) v nabídce AD.  

2. Pomocí signálu zapnutí S+2 (deaktivováno 1.2.2:, 1.3.2:, 1.4.2:, 9:) 

→  S+2 (zobrazení pouze symbolu plamene a viditelná je jen nabídka AD 

Topení). 

3. Pomocí signálu zapnutí prvního topení S+1 (deaktivováno 1:) 

→  S+1 (zobrazení pouze nabídky topení). 

Pro aktivaci této funkce je nutno provést reset (vyjmout pojistku). 
12.2.1: Regulace teploty v interiéru, On nebo Off Default: Off 
12.2.2: Hystereze (rozdíl Zap. a Vyp.): 0 - 7 °C Default: 2  °C 
12.2.3: Rychlost snímání: 0 - 15 sec., Default: 5 sec., 
13.1: Výběr provozu se svorkou 58 nebo svorkou 15  Default: Svorka 58. 

Vstup svorka 58 = nastavení podsvícení ovládacího prvku. Pro aktivaci této funkce je 

nutno provést reset (vyjmout pojistku). 
13.2: Při aktivovaném provozu se svorkou 15  přednastavení: 15 min. 

Nastavení doby běhu topení do vypnutí.  

Rozsah nastavení: 1 - 255 min. 

Hodnota 0 = topení je vždy v trvalém provozu.  
14.1: Zobrazení pixelů displeje Kontrola jednotlivých pixelů v testovacím režimu. V případě příliš mnoha 

vadných pixelů je nutno vyměnit ovládací prvek.  
14.2: Zobrazení pixelů displeje Kontrola jednotlivých pixelů v testovacím režimu. V případě příliš mnoha 

vadných pixelů je nutno vyměnit ovládací prvek. 
14.3: Zobrazení pixelů displeje Kontrola jednotlivých pixelů v testovacím režimu. V případě příliš mnoha 

vadných pixelů je nutno vyměnit ovládací prvek. 



22 I VOZIDLOVÁ TOPENÍ - TECHNICKÁ DOKUMENTACE 

4  ZÁSTAVBA 
 

Položka 
nabídky 

Servisní funkce Poznámky 

14.4: Zobrazení pixelů displeje Kontrola jednotlivých pixelů v testovacím režimu. V případě příliš mnoha 

vadných pixelů je nutno vyměnit ovládací prvek. 
14.5: Zobrazení pixelů displeje Kontrola jednotlivých pixelů v testovacím režimu. V případě příliš mnoha 

vadných pixelů je nutno vyměnit ovládací prvek. 
14.6: Zobrazení kontrastu displeje Touto funkcí lze upravit kontrast displeje. 

                        UPOZORNĚNÍ! 

Kontrast lze také snížit natolik, že nebude viditelné žádné zobrazení. Při každém 

PowerOnReset (vyjmutí pojistky) se kontrast nastaví na hodnotu z výroby.  
 
 
 
SERVISNÍ NABÍDKA EASYSTART SELECT 

Pomocí servisní nabídky lze zobrazit, načíst nebo změnit níže uvedené Servisní 

Funkce. 

I I I I UPOZORNĚNÍ! 

Odstraňování poruch viz Návod k opravě topení. 
 

VYVOLÁNÍ SERVISNÍ NABÍDKY 

Displej ZAP, zobrazí se úvodní nabídka. 

    

 
 

 Úvodní zobrazení Úvodní zobrazení 

 Teplovodní topení Teplovzdušné topení 

Stiskněte současně tlačítka        a           déle než 5 vteřin.  

Zobrazí se servisní nabídka.

 

 

Tlačítkem         nebo         vyberte požadovanou pozici, např. »Poz. 2: Nastavení 

jednotek teploty, °C nebo °F« a potvrďte stisknutím tlačítka               . 

Tlačítkem         nebo           vyberte jednotku teploty °C nebo °F. 

Výběr potvrďte tlačítkem          .  

Servisní nabídku opusťte překročením doby bez zadání (timeout).  

 

 

PŘEHLED SERVISNÍCH FUNKCÍ 
 

Položka 
nabídky 

Servisní funkce Poznámky 

1.1: Zobrazení aktuální chyby Topení musí být zapnuté.  

Zobrazení AF a čísla aktuální chyby se budou cyklicky střídat. Aktuální chyba je vždy 

zapsána v chybové paměti F1.  

Indikace „ndi", pokud není připojen diagnostický vodič. 
1.2: Načtení chybové paměti F1 - F5 Topení musí být zapnuté. 

Zobrazení F1 a čísla chybového kódu se budou cyklicky střídat. Vyberte zobrazení 

chybové paměti F2 - F5 pomocí tlačítka          nebo         . Indikace „ndi", pokud není 

připojen diagnostický vodič. 



VOZIDLOVÁ TOPENÍ - TECHNICKÁ DOKUMENTACE  I 23 

4  ZÁSTAVBA 

Položka 
nabídky 

Servisní funkce Poznámky 

1.3: Vymazání chybové paměti F1 - F5 Topení musí být zapnuté. 

Potvrďte indikaci DEL tlačítkem           .  

Indikace „ndi", pokud není připojen diagnostický vodič. 
2: Výběr jednotky teploty, °C nebo °F Default: °C 
3.1: Nastavení prahové hodnoty podpětí Default: 8 V, 

Rozsah nastavení: 8 - 28 V v krocích po 0,1 V. 

(Zobrazuje se např. 271 při 27,1 V). 
3.2: Nastavení "offsetu" prahové hodnoty podpětí Default: 0 V, 

Rozsah nastavení: 0 - 6 V v krocích po 0,1 V 

(Zobrazuje se např. 55 při 5,5 V). 
3.3: Nastavení doby zpoždění reakce „rozpoznání chyby"  Default: 20 sec., 

Rozsah nastavení: 5 - 255 sec. v krocích po 1 sec. 
4.1: Nastavení provozní doby Default: 60 min. pro teplovodní topení / nekonečno pro teplovzdušná topení. Rozsah 

nastavení: 10 - 120 min. v krocích po 1 min., od 120. minuty v krocích po 5 min. 
U teplovzdušných topení je možný i trvalý provoz (nastavit OFF).  

                        I I I I UPOZORNĚNÍ! 

Při kombinaci s jinými ovládacími prvky je tato funkce zablokovaná.  
5: Reset do továrního nastavení Potvrzení — stiskněte tlačítko         .  
6.1: Načtení stavu hardwaru ovládacího prvku Tato funkce je určena pouze pro interní účely. 
6.2: Načtení stavu hardwaru ovládacího prvku Tato funkce je určena pouze pro interní účely. 
6.3: Načtení stavu softwaru ovládacího prvku Tato funkce je určena pouze pro interní účely. 
6.4: Načtení stavu softwaru ovládacího prvku Tato funkce je určena pouze pro interní účely. 
14: Zobrazit všechny ikony (displej)  Ukončení tlačítkem          . 


